
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 308/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Του σχεδίου διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας κάτω των ορίων, 
του σχεδίου της περίληψης αυτής και Β. Της  συγκρότησης εξαμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
διεξαγωγή του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, του υποέργου: «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης έτους 2020-2021» του έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 
(ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006) εκτιμώμενης αξίας 2.480.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1623/4-5-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
ΑΠΟΦΑΣΗ 308: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 59263/Ξ-ΔΤΕ-1287/29-4-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 29-4-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 163 που αφορά τις αρμοδιότητες του 
περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών επικοινωνιών, μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 

διατάξεις 
4. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
6. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
7. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 

(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
8. Τον Ν.4250/2014 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

9. Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα) 

10. Τη με αρ. πρωτ. 179181/2339/27.11.2019 (19REQ005922262) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
περί συμπλήρωσης των αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου «Επισκευή και 
συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006) όπου συμπληρώθηκε με α/α Ξ.18 το 
υποέργο του θέματος. 

ΑΔΑ: 9Ο8Ο7ΛΒ-ΑΒΒ



11. Την με αριθ. πρωτ.  57113/Ξ-ΔΤΕ-1243/21.04.2020 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης περί έγκρισης της μελέτης και των τευχών δημοπράτησης του υποέργου του θέματος, 
συνολικού προϋπολογισμού 2.480.000,00 € (συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 24%) 

12. Την παρ. 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού. 
13. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως 
για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων 
διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών 
ή έργων», η οποία δημοσιεύτηκε στο  ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011 . 

14. Το με αρ. πρωτ. 57670/Ξ-ΔΤΕ-1256/23.04.2020 Έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς το Υπουργείο 
Υ.ΜΕ για την δημοσιοποίηση στην ιστοσελίδα της ΓΓΔΕ της πρόθεσης σύναψης σύμβασης του 
υποέργου του τίτλου. Με το ίδιο έγγραφο δημοσιοποιήθηκε η πρόθεση σύναψης σύμβασης και στην 
ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ. 

15. Το με αρ. πρωτ. 57709/Ξ-ΔΤΕ-1258/23.04.2020 Έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς την Π.Ε.Δ. 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης για ορισμό εκπροσώπου της  με τον αναπληρωτή του που θα 
συμμετέχει ως μέλος στην επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος 

16. Το με αρ. πρωτ. 57701/Ξ-ΔΤΕ-1257/23.04.2020 Έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς το ΤΕΕ 
Θράκης για ορισμό εκπροσώπου του  με τον αναπληρωτή του που θα συμμετέχει ως μέλος στην 
επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος 

17. Το με αρ. πρωτ. 59188/Ξ-ΔΤΕ-1284/29.04.2020 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το 
οποίο προέκυψαν τέσσερις (4) τεχνικοί υπάλληλοι ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, καθώς και 
οι αναπληρωτές αυτών σε συνέχεια της «mimed-ecb-a-2-id-aa-5917-eba-2020-04-29-
10:00:00.000000» ηλεκτρονικής κλήρωσης μέσω του Μη.Μ.Ε.Δ. 

18. Το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργων (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με το πρότυπο 
τεύχος που προβλέπεται με το αρ. πρωτ. 3005/03.06.2019 Έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ 
(ΑΔΑ:60ΦΞΟΞΤΒ-ΒΕ4) 
         

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
στα πλαίσια του υποέργου «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης έτους 
2020-2021» του έργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης (συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006), εκτιμώμενης 
αξίας 2.000.000,00€ (2.480.000,00 με ΦΠΑ 24%) : 
1. την έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) και του σχεδίου της περίληψής της που θα δημοσιευτεί 
στον Τύπο, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 
όπου προβλέπεται και δυνατότητα άσκησης δικαιώματος προαίρεσης 
2. την  συγκρότηση της εξαμελούς Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου 
της πράξης του θέματος, η οποία σύμφωνα με τα υπ’ αριθμ. 15,16 & 17 ανωτέρω, αποτελείται από τα 
παρακάτω μέλη: 

 
Ονοματεπώνυμο/ιδιότητα Ειδικότητα Βαθμίδα  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΘΕΩΔΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΣΤΟΥΛΑ, 

ως Πρόεδρος 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

ΔΠΘ 
Γ 

2. ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  
ως μέλος 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
ΔΠΘ 

Γ 

3. ΠΟΥΛΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  
ως μέλος 

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

Γ 

4. ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ, 
ως μέλος 

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών, Δήμος Ξάνθης 

Β 

ΑΔΑ: 9Ο8Ο7ΛΒ-ΑΒΒ



5. Εκπρόσωπος ΠΕΔ ΑΜΘ,  
ως μέλος 

όπως θα οριστεί 

6. Εκπρόσωπος ΤΕΕ Θράκης,  
ως μέλος 

όπως θα οριστεί 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΓΚΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ,  
ως αναπλ. Προέδρου 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

Γ 

2. ΧΩΛΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,  
ως αναπλ. μέλος 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Δ. Αβδήρων 

Γ 

3. ΤΟΡΟΣΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ,  
ως αναπλ. μέλος 

ΠΕ Γεωπονίας 
Δ. Μύκης 

Γ 

4. ΒΑΛΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ,  
ως αναπλ. Μέλος 

ΠΕ Δασολογίας & Φυσικού 
Περιβάλλοντος, Δασαρχείο Ξάνθης 

Γ 

5. Εκπρόσωπος ΠΕΔ ΑΜΘ,  
ως αναπλ. μέλος 

όπως θα οριστεί 

6. Εκπρόσωπος ΤΕΕ Θράκης,  
ως αναπλ. μέλος 

όπως θα οριστεί 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Στα πλαίσια του υποέργου «Τακτική συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης έτους 2020-
2021» του έργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
(συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006), εκτιμώμενης αξίας 
2.000.000,00€ (2.480.000,00 με ΦΠΑ 24%) εγκρίνει: 
1) την έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων έργων (κάτω των ορίων) και του σχεδίου της περίληψής της που θα δημοσιευτεί στον Τύπο, 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής όπου 
προβλέπεται και δυνατότητα άσκησης δικαιώματος προαίρεσης 
2) την  συγκρότηση της εξαμελούς Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου 
της πράξης του θέματος, η οποία σύμφωνα με τα υπ’ αριθμ. 15,16 & 17 ανωτέρω, αποτελείται από τα 
παρακάτω μέλη: 

 
Ονοματεπώνυμο/ιδιότητα Ειδικότητα Βαθμίδα  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΘΕΩΔΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΣΤΟΥΛΑ, 
ως Πρόεδρος 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
ΔΠΘ 

Γ 

2. ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  
ως μέλος 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
ΔΠΘ 

Γ 

3. ΠΟΥΛΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  
ως μέλος 

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

Γ 

4. ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ, 
ως μέλος 

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών, Δήμος Ξάνθης 

Β 

5. Εκπρόσωπος ΠΕΔ ΑΜΘ,  
ως μέλος 

όπως θα οριστεί 

6. Εκπρόσωπος ΤΕΕ Θράκης,  όπως θα οριστεί 

ΑΔΑ: 9Ο8Ο7ΛΒ-ΑΒΒ



ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΓΚΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ,  
ως αναπλ. Προέδρου 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

Γ 

2. ΧΩΛΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,  
ως αναπλ. μέλος 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Δ. Αβδήρων 

Γ 

3. ΤΟΡΟΣΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ,  
ως αναπλ. μέλος 

ΠΕ Γεωπονίας 
Δ. Μύκης 

Γ 

4. ΒΑΛΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ,  
ως αναπλ. Μέλος 

ΠΕ Δασολογίας & Φυσικού 
Περιβάλλοντος, Δασαρχείο Ξάνθης 

Γ 

5. Εκπρόσωπος ΠΕΔ ΑΜΘ,  
ως αναπλ. μέλος 

όπως θα οριστεί 

6. Εκπρόσωπος ΤΕΕ Θράκης,  
ως αναπλ. μέλος 

όπως θα οριστεί 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  308/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ο8Ο7ΛΒ-ΑΒΒ


		2020-05-12T14:22:54+0300
	Athens




